BRITISH ORDINAL. (From Gildas.)	GALLICAN ORDINAL. (From Lectionarium Lux- oviense.)	ROMAN ORDINAL. (From Div. Hieron. Comes Pamelii Liturg. ii. 6c.)
<p><i>At Ordination.</i> 1 Pet. i. 3, 13, 14, 22; ii. 1, 9. Acts i. 15, 16. 'Secunda Lectio Pauli.' 1 Tim. iii. 1 &c. Matt. xvi. 16-18.</p>	<p><i>Ordination of Deacons.</i> Ezek. xliv. 15, 16. 1 Tim. iii. 8-13. Luke ix. 57-62.</p> <p><i>Of Priests.</i> Tit. i. 1-6. Luke xii. 42-44.</p> <p><i>Of Bishops.</i> Mal. i. 6-11, 1 Cor. ix. 7-12. Luke xx. 45-xxi. 4.</p>	<p><i>Ordination of Deacons.</i> 1 Tim. iii. 8. John xii. 24.</p> <p><i>Of Priests.</i> Ecclus. xxxv. 2. Matt. xxiv. 42.</p> <p><i>Of Bishops.</i> Matt. x. 1; xxiv. 42. Mark vi. 6. Luke x. 1. John x. 12; xii. 24. 1 Tim. iii. 1. Tit. i. 7.</p>

St. Gregory, in his celebrated answers to St. Augustine, distinctly recognised the validity of consecration by single bishops in case of necessity, and authorised and commissioned him to consecrate single-handed. 'Truly in the Church of the English, in which as yet you are found the only bishop, you cannot ordain a bishop otherwise than without other bishops.' Bede, H. E. i. 27. Respons. vi.

¹ St. Anselm said, 'Episcopi quoque qui debent esse forma et exemplum aliis canonicæ religionis, inordinate, sicut audimus, aut a solis episcopis, aut in locis, ubi non debent, consecrantur.' Ussher, Vet. Epist. Hibern. Sylloge, Ep. xxxv; also in Ep. xxxvi. Lanfranc complained 'Quod episcopi ab uno episcopo consecrantur.' Ib. Ep. xxvii.

² 'Ut sine tribus episcopis nullus episcopus ordinetur. De his qui usurpant sibi quod soli debeant episcopos ordinare, placuit ut nullus hoc sibi præsumat nisi assumptis secum septem aliis episcopis: si tamen non potuerit septem infra tres non audeat ordinare.' Mansi, Conc. tom. ii. p. 474. can. xx.

(c) *The anointing of the hands* of deacons and priests at ordination. This custom, together with the above use of lections, is vouched for by the contemporaneous authority of Gildas: 'Recurrere tandem aliquando usque ad lectiones illas, quae ad hoc non solum ut recitentur, sed etiam adstipulentur benedictioni, qua initiantur sacerdotum vel ministrorum manus,' &c.¹

The earliest extant formula for such unction is found in the Pontifical of the Anglo-Saxon Egbert Archbishop of York (732-766), and runs as follows² :—

‘AD ORDINANDOS PRESBITEROS.

(1) *Consecratio Manus.*

(2) Benedic, Domine, et sanctifica has manus sacerdotis tui Ill. ad consecrandas hostias quae pro delictis atque negligentis populi offeruntur, et ad cetera benedicenda quae ad usus populi necessaria sunt; et praesta, quaesumus, ut quaecunque benedixerint benedicentur, et quaecunque sacrauerint sacrentur, Saluator mundi, qui uiuis et regnas.

(3) *Faciens crucem sanctam de chrismate in manibus eius (uel eorum) et dicis:*

(4) Consecrentur manus istae, quaesumus, Domine, et sanctificentur; per istam sanctam unctionem et nostram inuocationem, adque diuinam benedictionem, ut quodquod benedixerint sit benedictum, et quodquod sanctificauerint sit sanctificatum. Per.

(5) *Consecratio capitis oleo.*

(6) Unguatur et consecretur caput tuum coelesti benedic-

¹ Gildae Epist. If this interpretation of the passage is correct, Jocelin (twelfth century) must be wrong in stating that unction of the head only formed part of the British rite. 'Mos inolevit in consecratione pontificum tam modo capita eorum sacri crismatis infusione perungere, cum inuocatione Sancti Spiritus, et benedictione et manus impositione; quem ritum dicebant disipientes se suscepisse diuinae legis institutionem, et Apostolorum traditionem.' Vit. S. Kent. c. xi, ap. Pinkerton, Vit. Antiq. p. 223.

² Printed by the Surtees Society, vol. xxvii. p. 24, from a tenth-century MS. in the Imperial Library at Paris.

tione in ordine sacerdotali, in nomine Patris, et Filii, et Spiritus Sancti. Amen.

Pax tibi.

Presp. Et cum Spiritu tuo.'

In the ordination of deacons in the same Pontifical¹ there is the following rubric and collect:—

(7) '*Consecratio manuum Diaconi de oleo sancto et chrisma.*

(8) Consecrentur manus, iste, quaesumus Domine, et sanctificentur per istam unctionem, ut quaecunque benedixerint benedicta sint, et quaecunque sanctificauerint sanctificata sint.'

(1) and (4) are found in the Gregorian Sacramentary²; not in the Gelasian; and in three ninth-century Gallican Sacramentaries³.

The rubric and formula for the unction of the hands in the consecration of priests, in the present Roman Pontifical, are as follows:—

'Pontifex cum oleo catechumenorum inungit unicuique ambas manus, simul junctas, in modum crucis, producendo cum pollice suo dextero in dictum oleum intincto duas lineas, videlicet, a pollice dexterae manus usque ad indicem sinistrae, et a pollice sinistrae usque ad indicem dexterae, unguendo mox totaliter palmas, dicens, dum quemlibet inungit:

Consecrare et sanctificare digneris, Domine, manus istas per istam unctionem et nostram benedictionem. *R.* Amen.

Pontifex producit manu dextera signum crucis super manus illius, quem ordinat, et prosequitur:

Ut quaecunque benedixerint benedicantur, et quaecunque consecrauerint consecrentur et sanctificentur in nomine Domini nostri Jesu Christi. Amen⁴.'

¹ Ib. p. 21. ² Muratori, Lit. Rom. Vet. ii. 414, from a tenth-century MS.